ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих

в администрации сельского поселения Саранпауль
28  марта 2012 года
                                 № 3
Время и место заседания:

с. Саранпауль, зал заседаний

администрации сельского поселения
с 11:00 по 11:30

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии: Рокин Аркадий Андреевич – заместитель главы сельского поселения Саранпауль
Заместитель председателя комиссии - Калугина Ирина Алексеевна – начальник Общего отдела,

Секретарь комиссии  - Вывчий Ирина Алексеевна – заведующий сектором кадров и муниципальной службы Общего отдела,

Члены комиссии:

1. Филиппова Татьяна Сергеевна – ведущий специалист Общего отдела;

2. Ламбина Валентина Ефимовна – старший бухгалтер финансово-экономического отдела;

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, составляет 1 человек (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Повестка дня:

1. О процедуре голосования при принятии решения.

2. Рассмотрение на заседании комиссии Методических рекомендации по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с целью разъяснения муниципальным служащим отдельных ситуаций, встречающихся в практике при заполнении Справок.

Секретарь комиссии доложила основные положения Методических рекомендации по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с целью разъяснения муниципальным служащим отдельных ситуаций,
Заслушав мнения членов комиссии, рассмотрев материалы по существу, руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821, Положением  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Саранпауль от 24.08.2010 г. № 92-р
комиссия приняла решение:
1. Рекомендовать провести обучающий семинар для муниципальных служащих  Администрации сельского поселения Саранпауль по вопросу разъяснения положений методических рекомендаций по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с целью разъяснения муниципальным служащим отдельных ситуаций, встречающихся в практике при заполнении Справок.
Председатель комиссии:
______________
А.А. Рокин
Заместитель председателя комиссии:
______________
И.А. Калугина
Секретарь Комиссии:
______________ И.А. Вывчий
Члены Комиссии:
______________ Т.С. Филиппова

______________
В.Е. Ламбина